
Oficiální program festivalu 

Harriet Parish 
 

21.08.  Slavnostní zahájení Festivalu Harriet Parish 
 Žamberk, Petr Hostinský a Pavel Herzog 

 Kostel sv. Václava, Žamberk 

Barokní hudba pro trubku a varhany z různých koutů Evropy, tradičně i 
netradičně, v podání žambereckého rodáka, prvního trumpetisty Filharmonie 
Hradec Králové a profesora Konzervatoře Pardubice a dramaturga Festivalu 
Harriet Parish.  

Cena vstupenky: 230 Kč, začátek v 19 hodin 

22.8.  Chanson Trio Cou Cou a Radka Rubešová  

 Zámecká kaple Nanebevzetí Panny Marie, Žamberk 

Chansontrio CouCou je hudební formace složená ze 4 profesionálních 
muzikantů, která přináší francouzské šansony a populární hudbu 1. poloviny 
20 století. Zakládá si na akustickém provedení písní a skladeb, které 
interpretuje výhradně ve vlastních hudebních aranžích. Během svých 
vystoupení vytváří spolu s posluchači jedinečnou atmosféru. V čele kapely stojí 
Radka Rubešová.  

Cena vstupenky: 230 - 280 Kč, začátek v  19:00 hod 

23.8.  Jiří Bárta a Terezie Fialová  

 Zámecká kaple Nanebevzetí Panny Marie, Žamberk 
Recitál světoznámého violoncellisty za doprovodu klavíristky Terezie Fialové.  
Jako host programu vystoupí Petr Hostinský.  

Cena vstupenky: 300 - 400 Kč, začátek v 19:00 hodin 

24.8.  Marika Tobišková - „Mezi hvězdami” 

 Zámecká kaple Nanebevzetí Panny Marie, Žamberk 
Mezi hvězdami je taneční představení inspirované A.S. Exupérym. Setkáním s 
Malým princem, lidmi okolo nás i námi samotnými a tím, co je opravdu 
důležité. Překvapení večera.  

Cena vstupenky: 130 - 150 Kč, začátek v  19:00 hod 

25.8.  Rak a Rak 

  Kostel sv. Václava, Žamberk 

Unikátní kytarový koncertní projekt otce se synem. Na rozdíl od klasického 
kytaristy a skladatele Štěpána Raka, jde jeho syn Jan-Matěj Rak vlastní cestou, 
neboť se již 15 let zabývá hudbou Jaroslava Ježka, kterou si zpracoval pro 
sólovou kytaru. Společný pořad tak dýchá originalitou a skutečným uměním 
obou mistrů.  

Cena vstupenky: 330 - 380 Kč, začátek v 19 hodin 

26.8. Kateřina Steinerová, I Love Peggy Lee  

 Muzeum starých strojů (Vonwillerova továrna) 

Večer naplněný swingovými songy z éry 30.-50.let minulého století v podání 
Kateřiny Steinerové za doprovodu vyhlášených jazzových muzikantů. 
Jednotlivé sety jsou zaměřeny na repertoár slavné americké pěnice Peggy Lee, 
dále na československou swingující scénu let čtyřicátých a také na oblíbené 
americké taneční šlágry tohoto období. Unášet synkopujícími melodiemi se 
můžete nechat ve stavu stojacím tanečním, ovšem také sedacím, 
poslechovém.  

Cena vstupenky: 330 -380 Kč, začátek ve 20 hodin 

27.8.  CORVUS kvartet  

 Zámecká kaple Nanebevzetí Panny Marie, Žamberk 

Čtyři členové Komorní filharmonie Pardubice, představí skladby různých žánrů 
v originálních neotřelých aranžích (J.S. Bach, Beatles, Queen, Pink Floyd) 

Cena vstupenky: 230 - 280 Kč, začátek v 19 hodin 

28.8.  Recitál Milana Řeháka a Petra Hostinského  

 Zámecká kaple Nanebevzetí Panny Marie, Žamberk 

Po roce, na přání diváků, zazní viola Milana Řeháka a pod prsty Petra 
Hostinského původní harmonium a klavír v Zámecké kapli Nanebevzetí panny 
Marie. 

Cena vstupenky: 230 - 280 Kč, začátek v 19 hodin 

29.8.  GIACCOMO PUCCINI  

 Zámecká kaple Nanebevzetí Panny Marie, Žamberk 

S operou od Mozarta ke Gershwinovi. Výstupy z oper Don Giovanni, La 
Bohéme , Carmen, Porgy a Bess a dalších v podání Lucie Vagenknechtové, 
jedné z nejlepších absolventek Konzervatoře Pardubice, a Jaroslava Patočky – 
profesora pardubické konzervatoře a sólisty opery v Liberci. Láska, radost a 
smrt v nejkrásnějších operních melodiích. Klavírní doprovod Petr Hostinský. 

Cena vstupenky: 250 - 280 Kč, začátek v 19 hodin 

30.8.  Trio Aperto  

 Zámecká kaple Nanebevzetí Panny Marie, Žamberk 

Komorní dechová ansámbl Trio Aperto se představí programem, kde se prolne 
artificiální, neboli klasická hudba a její populární protějšek. Většina večera 
bude patřit českým autorům, jimž se soubor ve své koncertní činnosti věnuje 
především.  

Cena vstupenky: 180 - 230 Kč, začátek v 19 hodin 

31.8. Kvarteto Martinů  

 Zámecká kaple Nanebevzetí Panny Marie, Žamberk 

Kvarteto Martinů a přední český klavírista Karel Košárek připravují ve 
spolupráci s vydavatelstvím Supraphon nahrávku komorního díla Petra Ebena 
od jehož smrti v roce 2017 uplyne 10 let. Na koncertě zazní téměř neznámý 
Ebenův Klavírní kvintet, který vznikl na objednávku světoznámého anglického 
souboru Nash Ensemble. Doplní jej skvosty komorní hudby z pera J. Haydna a 
A. Dvořáka.  

Cena vstupenky: 230 - 280 Kč, začátek v 19 hodin 

1.9.  IUVENTUS CANTANS 

 koncert věnovaný Harriet Parish  

 Zámecká kaple Nanebevzetí Panny Marie, Žamberk 
Pardubický dětský sbor, laureát mnoha evropských sborových soutěží a 
přehlídek, který koncertoval na pódiích po celém světě, se v Žamberku 
představí programem složeným ze skladeb nejrůznějších hudebních žánrů od 
lidových písní přes černošské spirituály až po světové evergreeny. Sbormistr 
Zdeněk Kudrnka, klavír Petr Hostinský.  

V české premiéře zazní skladby Roberta Schumanna pro Harriet. 

Cena vstupenky: 180 - 230 Kč, začátek v 19 hodin 

2.9.  Clarinet Factory  

 Muzeum starých strojů  (Vonwillerova továrna) 

Světově známé klarinetové kvarteto vystoupí v Žamberku, rodném městě 
Vojtěcha Nýdla, jednoho ze členů souboru, již potřetí. Autorská tvorba Clarinet 
Factory se nenehává svázat žánry. Přesvědčí vás, že hudbou lze sdělovat a 
komunikovat nezávisle na žánrech či generační příslušnosti.  

Cena vstupenky: 330 - 380 Kč, začátek ve 20 hodin 

3.9.  Boni Pueri a Andrea Tögel Kalivodová  

 Kostel sv. Václava, Žamberk 
S Boni Pueri kolem světa za 80 minut – v programu uslyšíte průřez z děl mistrů 
evropské klasiky (Dvořák, Smetana, Mozart, Händel) i skladby z různých koutů 
světa. Jako host vystoupí Andrea Tögel Kalivodová, sólistka Národního divadla. 

Cena vstupenky: 380 - 430 Kč, začátek v 19 hodin 

4.9.  Koncert Sto Zvířat „Tlustej chlapeček“ 

 Zámecký park, Žamberk 
Přední česká kapela zahraje nejen pro rodiny s dětmi v zámeckém parku. Jako 
předkapela vystoupí skupina Hashberry.  

Cena vstupenky: děti 130 Kč, dospělí 230 Kč, rodinné vstupné: 2 dospělí a 2 děti 
za 600 Kč, začátek v 15 hodin 

4.9.  Pavel Šporcl a Czech Ensemble Baroque Orchestra  

 Kostel sv. Václava, Žamberk 

Barokní koncerty pro housle, smyčce a basso continuo Johanna Sebastiana 
Bacha Pavel Šporcl nastudoval s Czech Ensemble Baroque Orchestra u 
příležitosti 330. výročí od narození tohoto významného německého hudebního 
skladatele.  

Host programu:  Petr Šporcl - violoncello 

Cena vstupenky: 370 - 490 Kč, začátek ve 20 hodin 


